se fert. .

x

' Chrislus‘. In dei nomine. Ego cnim Alfonsus, Rex Port. una pariter cum vxore mea Regina domna Orraca

placuit nobis bona pace et uoluntas ut faeeremus ad istos homines de vilarino cartula per scripture firmitatisut

habeant et possidcant hanc uilarinum, cum suis terminis antiquiss per folialada : Et alia parte per cabeza (le

mauro : Et de alia parte per fontem de vide : dealia parte per ecclesia de manozes : et per seixo de codesuesz

per pala das teeras : et per penafria : et per porto do sseira : et aa caruala uerina : et armada de fernandus'me

nendis : et per losa de bolfata : et per foz de lobazin : et deinde usque in farfon : paseant et inontent homines

dansianes et de uilarino simul : et unusquisque habeat se suam hereditatem Damus uobis ad tali foro, sicut est

de longrobiaz. Idem uiora annos in antca, qui laborauerint cum boue tantum de l boue quantum dc x iugos, delur

1 quartom : et de vpmodios de uino in antea r puzal et non amplius. Et. qui occiderit demtus in villa homoi det L‘

modios, medios ad concilio, et medium a senior. Et de portadigo, medio ad concilio, et medio a senior. Et quis

leuauerit manum contra alcaydem ville accipiat Lxxxx“ fragellass : et si noluerit accipere fragellas”, det Lx“ m0

dios et exeat de villa. Hominem qui fuerit conlumacem et noluerit obedire concilio dent illi xxx fragellasl me

dietatem accipiat, et medietatem idimituntur ei pro domino ville et pro concilio. Et quicunque fecerit fiadoria, et

exierit illam et noluerit auscultare iudicem Ville, detur 1 bracale Hominem qui fuerit sine filiis ut detur post obi

tum eius sua substancia ad fratrem suum uel ad proximum qui adfuerit : et si non habet proximum fiat omnem

substanciam suam de concilio et concilio“ dislribuat8 eas amore dei. Qui occideril ucnatum in peia deturi

lombo : et ille homo non det alia crecía, sed honorem habeat ut militem Et de quinta de mauros detur inte

gra ad dominum ville et de tota alia callunia“, medietatem ad concilio et medietatem ad dominum ville. Et

quicunque habuerit caballum uel equa habentem armas, sicut militcm, non dare iugatam : et si mortuus fuerit

equm uel equa eius usque in v" annos non det nichil : et post v annos si non habet cauallumm det iugata. Ad

Episoopum detur pro Ecclesia una cera. Et qui acceperit armas in villa contra uicinum suum perdal armas ct

detur illi Lx“ fragellasll et si noluerit accipere fragellas", det Lx“ modios, et exeat de villa. Et qui fecerit aleiue

contra senor et dimiserit vxorem suam et aliam duxerit exeat de villa, et in nullo modo non intret ibi. Et si fue

rit ibi rousumla et puellam fecerit querellam ad concilio det uir ille Ln modios inler concilio“ et seniorem ville. :

ct conquerant illo suos parentes. Et quicunque percuserit proximum suum in maxilla uel in alio membro ut in

tret illi in manus, sicut dicit lex moysi. Homicida et refuga et rousatlor si uenerit ad nos sit securus. Et qui occi

derit ursum dare ambas manus de urso ad alcayde. Et alio alcaydc non intret inter nos, nisi quale elegerit con

cilio : et unde est foro inde sit quarlerioIs et nullus non recudat sine rancuroso". Facta carta notum diem sancti

Nicholay, mensis decembris, Era M.“ cc.“ L.a v1.:l Ego Rex Alfonsus et vxor mea Regina domna Vrraca, in hac

kartula manus nostras roboramus Pro testes, Archiepiscopus bracaren Stephanus test. Lupus alfonso test. Gun

saluusm menendiz. Petrus garsie test. Sebastianus conscripsiL Si aliquis homo uenerit uel uenerimus tam filiis

quam neptis uel propinquis et hunc factum nostrum irrumpere uoluerit sit a lide christi separatusa atque execra

1 deest . lo eaballum

2 longobria. H flagellas ' /

3 qualiter ` 12 llagcllus

á hominem 13 rausum

li sexsagintu flagellas H concilium

6 flagellas ' lii quarteiro

7 llagellas 16 rencuroso.

8 concilium destribual 17 bracurensis

9 calumpnia `18 Gonsuluus

SIVE FORALIA 583

tus, parlem habeat cum nenore, et cum iuda tradiloro, et dcgluciat cum tcrra sicut datam el ahirom. Quod si recte

cgeril, quicunque fucrit de seminc meo cum istos homines, benedictus sil a dco palrc in secula seculorum, Amen.

Isla carta est de villarino qui iacet prope ansianis contra sanctam Crucem : ct non tcnebat sigillum.

SABADELI

samortmi

1220

Dcscrz'psz'mus cx Lz'b. Foral. Antz'quor. S. Crucz's : lcclíoncs varias cx Lib. chcsim'. Al

phonsz' II liausz'mus. '

ln uomine domiui. _Ilec est carta de foro quam Ego _Alfonsus dci gratia Port. Rox, una cum uxorc mea Rc

gina domna Vrraca, ct filiis nostris infanlihus domno Sancio, et domno Alfonso, et domno Fernando, et domna

Alionor, facio vohis populatorihus de Sabadeli tam presentihus quam fuluris im perpeluum. Do itaque uobis pro

foro quod homo qui habuerit unum boucm aut plures, det; quartarium, ct sit inde 1 lalegam do lrilico, ct 111 de

secunda, per mensuram do concilio : ct quando habuerit do sua uinea v quinales de uino, det indc 1 puzal el;

non plus. Do lino, et de lcgumina nichil det. Et de monte a saucto Michaele usque ad introitum det 1111 dics ct

unum conilium. De sugeira nichil dct. De introitu usque ad sanclum Michaelem nichil det. De peia det 11 costas

de porco, et do alio uenalo 1 lombum. Dc introilu usque ad pascha nichil det. De lancea ct de fossa nichil dct.

Qui fecerit homicidium, pectet 1. modios, mediclatom ad seniorem, et aliam medielatcm accipiat concilium : et

dent illam ad parculcs ipsius mortui. Et homo qui fecerit homi'cidium ct fugicrit, stet sua mulier cum sua me

dielate in saluo : Et aliam medietatem sui mariti : etl accipiat concilium, et apreciem illam in ipsos L modios.

Et in quali hora ucnorit ipse qui homicidium fcccrit et pcclare uoluerit, dent ci lotam suam mcdielalcm, cl com

plcat suum homicidium. Et de rauso simililcr. Dc _furto pcclel pro 1° 1'1111em : 1111°r partes ad seniorem dc furto, et

11 ad seniorcm do uilla, ct 11 ad concilium, ct 1 ad iudiccm. Qui contra uicinum suum uoluorit faccre prouam, et

uicerit illum, ille qui ccciderit, poct'et 1 bragal. Et si iam in campo uenerit2 et eam non fcccrint, pcctet medium

bragal. Pro membro hominis uel mulieris, pcclcl pro auricula xv modios. Pro naribus 1. modios : pro 1 occulo 1.

modios : pro 113 occulos3 c modios : Pro una manu 11. modios : Pro duabus manibus c modios : pro 1 dente v mo

dios : pro digito polegar x modios : ct de aliis digilis pro unoquoque'illorum v modios : et- de pedihus simililcr,

mediclalem ad palacium, et medietatcm ad ipsum uulneratum, uol ad suos parentes. Quiacccperit arma aliqua

cum forro infra uillam contra suum uicinum, perdat illa. Si autcm porcusscrit cum illis, peclet L modios, medie

latem ad seniorem, et medielalem ad uulncratum. De ganantia de fora parlc, de mauro, de cahullo, dc latrone,

senior habcat indo medietatem, et aliam medictalem habeat ille qui illum inuenerit. De'mauro brauo, hahcat se

nior quintam partem in loto loco : et de alia rauba' nichil habcat. Fiaduria de alia parte, senior haheat inde me

dietalem, et concilium aliam modiclatem : Si autem defenderit iudex, et si non nichil. Si uicinu_s contra suum ui

ciuum cum apelido* ad suam casam uenerit cum tribus ct intus intraucrit per malam uoluntatem poclct Lx mo

dios, mcdielatem ad seniorem, ct aliam mediclalem ad illum ad quem iuerit.. Pro ccclesia` derola, pcclet ci. mo

dios : cl quando fuerit sacrata, cc modios, medietatern ad ecclesiamoet medielatem ad seniorem. Qui posuorit lu

tum aut ceciderit super faciom hominis, aut mulieris, aut supor os, pcclet Lx modios, medielatem ad seniorcm,

ct medietatem ad illos iniustados. Mulier qui uirum hahuerit ad benedictiones et fugiucrit cum alio, slot suus

marilus cum tolo suo habere in saluo. Et de medietatc mulieris, accipiat marilus mcdielalcm, ct senior medieta;

tem. Si aulcm bencdictionos non habuerint et fu'giuerit cum alio, similitcr. Caballarius delTendat suum portaticum

cum quo mercauerit. Caballarius qui comparaucrit horedilalom de pedone haheat illam saluam. Et pcdoncs qui

comparauerint hcrcditalem de c-aballario misceant illam cum suis heredilalibus, et denl inde suam iugadam. Ca

¡Jallarius cui mortuus fuerit suus caballus aut illum perdideril, sit excusatus usque ad tres aunos. Cahallarius

qui mortuus fuerit, slot sua mulicr honorata por forum de caballario quousque accipiat maritum, si illa non fue

I'it mal uezada. Homo qui habucril equam cum armis dc caballario, facial quomodo cah'allarius. Et si unus ex

uobis miscrit alium hominem in suam casam, et dcdcrit ei dc sua hereditalcad lahorandum defendat illum. Qui

aulem habuerit iumeulum' aut equam aut asinum, non accipiant ci illum sine suo grato 6, ut lcucnt- illum ad nul

Í dm! l rouba

É uenerint ö apilido

3 duobus occulis 6 gralu
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lam partem. Qui mortuus fuerit et semen non habuerit, det totum s'uum habere pro sua anima, et ad silos pa~

rentes. Qui hahuerit filiam caset illam quandocunque uoluerit, et quocunquc uoluerit, et nichil det ad palacium.

Caballarius qui mortuus fuerit, et filios habuerit, surgat inde nuns et deffendat alios. Qui percusserit suum uici

num intus in uilla, nel ante iudicem, pro 1 ferida, recipiat xn llagellas, medias ad palacium, et medias ad quem

feriuerit. Et de foris de uilla, pro 1 ferida, recipiat duas in camisia. Et contra nostros inimicos, ibilis uobiscum, et

non ad aliam partem. Qui miserit litem aut trabalium inter nos, nel cum seniorc et non potuerit illud emuidare,

eiciatis illum foras cum tolo suo habere. Et si fuerit traditor de concilio, aut de seniorc,- perdat suum habere, et

eicietis7 illum foras : et senior recipiat medietatem de ipso habere, et aliam medietatem ille cui fuerit traditor. Et

homo qui liabitauerit uobiscum per unum annum, et inde exire uoluerit, ucndat suam hereditatem aut donet ad

qucmcunque uoluerit : ita tamen quod ucndat illam aut donet ad uicinum. Et concedo ut unum seniorem habea

tis. Judex aut sagio de ucstra uilla. sit qualem posuerit concilium, et alcaide quem uos uolueritis. Judex habeat

decimam de ganancia, et quali hora .uoluerit cxire exeat sine pecto. Si uicinus contra suum uicinum rixam ha

buerit, et amiciciam fccerint, nichil dent ad palacium. Et tola fiaduria sit de uno hragale. Et nullus homo intret

iu uestram casam sine uestro grado. Et ponite pro alcaide illum quem uos amaueritis et uolueritis. Et si unus

ex uohis de sua hereditate uoluerit dare in testamentum pro remedio anime sue, sit deffensa. Et nullus homo

non uadat pignorare alium hominem ad suam casam : sed demandet pro illo, et ueniat ad concilium et faciat ei

directum. Si autem noluerit facere directum, pignorent illum. Et si non fuerit cum sagione, pectet unum bragal.

Balistarii qui uobiscum habilauerint habeant forum de caballario. Et homo qui de foris uenerit, et suum bouem

ad laborandum dederit, det suam ingatams, et uadat pagado. Qui acccperit equm” alienum, aut bouem iunxerit,

si fuerit bonus homo, recipiat xx flagellas, medias ad palacium, et medias ad seniorem de iumeuto. Si fueritman

cipium recipiat x flagellas. Qui bouem non hahuerit, non det iugatam'”. Et eatisin nostro adiutorio et in nostro

apelido tres dies inter ire et uenire et non plus. Ferrarins qui fuerit morator desfaciat v mallios pro illo anuo.

Oleiro de tribus cozeduras det 11 ollas unam grandcm et aliam paruam. Conqueiro, det pro uno anno inter con

cas et uasos x11. Pelitarii, inter duos unum mantum de foro : et det illis uitam, ct non plus. Pisrator qui se gu

hernat in ipso rogct illum iudex, et det illi panem, et uinum, quod maneat cum eo per tres noctes ad riuulum,

et non plus. Zapatarius qui se gubernat in ipso, det ad palacium pro illo anno medium bragal, et non plus. Ilo

mo qui de aliena parte desponsauerit mulierem de caballario in uilla et leuauerit cam ad suam terram, det ad

palacium 1 morabitinum. Et si in uilla morauerit, nichil det. Homo qui de alia parte sponsaueritll mulierem de

pcdone crdador in uilla, et leuauerit eam ad suam terram, det ad palacium medium morabitinum: Et si habilaue

rit in uilla, nichil det. Glerici erdadorcs habeant suas hereditates quas hahuerint de ecclesiastico, et de laicali

defensas et amparatas ipsi et omnis posteritas eorum in perpetuum. Et si homo aut mulier autRmancipium fuerit

ad pallearium alienum, uel ad almuinam, aut ad uineam, aut palos derotos, pectet pro 1 run, et unum bragalc,

medium ad palacium, et mediiim ad illum quem fuerit. Homo. qui leuauerit alienum iumentum, aut equ1_n,aut

ganatum, et homo aut mulier, ant mancipium de domo exierit et ad tollendum uenerit, pectet 1 hragal, medium

ad palacium, et medium ad illum ad quem fuerit. Ego Rex Alfonsus supranominatus et uxor mea Regina domno

Vrraca, et lilii nostri hanc cartam 'concedimus et confirmamus, et propriis manibus cam roboramus et in ea hec

signa fecimus Facta carta apud Aguardem, mense Februario. Era 11. acc.a 1..“ v111.a Qui affuerunt,

Domnus Martinus iohannis signifer domini regis conf. Domnus P. 12 iohannis maiordomus Curie conf. -Domnus

Laurencius suarii conf. Domnus Gunsaluus menendiz*3 conf. Domnus Gil ualasquiz conf. Domnus Garsia menen

diz conf. Domnus RodericusH conf. Domnus Petrus garsie conf. Domnus Poncius alfonsi conf. Domnus Lopus

alfonsi conf. Domnus Stephanus Bracarensis archiepiscopus conf. Domnus Martinus Port. episcopus conf. Dom

nus Petrus Colimhriensis episcopus conf. Domnus Suarius Vlixbouensis episcopus conf. Domnus Suarius Elbo

rensis episcopus conf. Domnus Pelagius Lameccnsis episcopus conf. Domnus Bartholomeus Visensis episcopus

conf. Domnus Martinus Egitaniensis episcopus conf. Magister Pelagius Cantor Port. test. Petrus petri test. Mar

tinus petri test. Vincencius menendiz test. Petrus garsie test. Johanninus test. Gunsaluus menendiz Cancellarius.

Dominicus petri seripsit. ' '

7 eiciutis _ 11 sposauerit

8 iugadam 12 Petrus

9 equum t3 mencndi

10 iugadam. _ 11 Rodericus menondiz
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' VILLA NthÁ

mmtwumm)

1220

IIuJ'us foralis unicum exemplar, quod autographum videtur, in Archivo Publico servalur.

ln nomine domini nostri ihesu christi. Ego domnus guilelmus Beimondiz, silicet, facio et hedifico popula

tionem in hereditatem meam que uocatur Villa noua in riba de mondego, et est in termino de felgosino : et do

eam populatoribus talí uidelieet pacto et foro, ut mihi et sucessorihus meis dent decimam partem panís, et uini,

et lini : et in festum sanctí michaelis dent unam fugaciam de tritico de uno almude de linares, et una gallinam :

et in festa de natale dent unam fugaciam de tritico, et si non habuerit tritico dent una taleiga de centeno : et

dent uno quarazil de porco et si non habuerit porco de suo dent una gallinam aut una perdiz aut uno conelio.

Et si aliquis coactus fuerit fame, et iuerit ad proprium agrum, et acceperit panem adhuc inmatura messis, acci

piat denec ad duos quartarios et unum puzalem de uiui, et non amplius. Habitatores de uila noua habeant potes

tatem uendenrli et hemendi hereditatem com suo foro. Populatores de uila noua habeant iudicium et forum de

zameiro. Pro omicídio pectet c selidos ad rancuroso, et vu.a domino hereditatis. Pro casa derrota cum seutis et

cum spatis, ccc selidos et v11.“ domino. Qui furauerit det pro uno nouem, et habeat intentor duas partes, et v11.=

domino. Et qui uim fecerit mulieri, et illa clamando dixerít quod sibi uim fecerit, si ille negaret (lueat illa in

testimonium tres tales qualis ipse fuerit : et ille iuret cum duodeeim quod non fecerit, et sit liber. Et si mulier

non habuerit auctores iuret ipse solus. Et si non potuerit íurare, pectet ecc solidos et v11.a domino. Et testimonia

mentiroso et fiel mentiroso pectet Lxa selidos, v11.a domino, et duplet habere. Et qui in concilio aut in mercato, uel

iu ecclesia alíquem pereuserit, pectet1.x“ solidos medietas domno et medíetas detur. Qui in uilla pignus

inuenerit aut lideiussorem et ad mentem fuerit pignorare duplet pignora et pectet 1.xa selidos et v11-.“ domino. Et

mulier ............. .. que marítum relinquerit, pectet ecc selidos et v11.' domno. Qui dimisserit uxorem, pectet

ulenarium iudici. Qui equm alienum equitauerít pro uno die pectet unum arietem et si magis pectet pro 1° die

v1 denarios et pro 1a nocte unum solidum. Qui uuluerauerít cum lancea aut cum spata, uel cum cultello, pro in

trada pectet x solidos. Si transíerit ad aliam partem, pectet xxli selidos uulnerato. Qui fregerit occulum aut bra

chium aut dentem, pro uno membro pectet uulnerato c selidos, et ille det v11.“ domno. Qui mulierem alienam

ante marítum percuserit pectet xxxa selidos et v11.a domno. Qui mareum alienum in sua hereditate mutauerit, pe

ctet v solidos et vu.a domino. Qui limitem alienum fregerit, pectet v selidos et vu.a domno. Qui eonductarium alie

num mactauerit, pectet omicídium suo domino et vu.a domno uille. Similiter domino ortolano, et quartario, et

molinario, et de solarengo. Qui habuerit hereditates, uel uasallos, per regnum portugalis ubicuuque sint ín omni

regue, non pectet nec faciat forum nisi dominis suis. Vizino de uila noua per totum reguum portugal non pectet

calumuia nisi per foro zameiro. Tende et molendini et fornos de ominibus de uilla noua sint liberí de foro. Cle

ricí militum. Qui tenuerit contra uicino uoccm pro homine foris uille, pectet x selidos ad rancu

rose, et vu.a domno. Ganalum de uila noua non sit montado in ulla terra. Siquis mancipium occiderit hominem

extra uillam non pectet dominus eius pro eo omicídium sí ipse fugiít. Pro totis querelis de palacio iudex sit uo

zarius. Si homines de uilla noua habuerint iudicium cum ominibus alie terre, non currat intel' illos firma sed si

per esquisa aut per reto. Si homines de foris tenuerínt ganatum terminis de uila noua, dent de illo monladigo :

de grege ouium 1111°r carneiros : De uacis r1 uaca. Hoc montadicum est de concilio. Si aliquis de uila noua inue

nerint hominem extraneum sed non de sua uilla intra suis terminis taliando aut. leuando madeira accipiat omne

quod ei inuenerit sine calumnía. Quicunquc 'ganatum domesticum pignorare, uel rapere fecerit, pectet palatio Lxa

selidos, et duplet ganatum suo domino. Mandamus igitur quod quicunque pignorauerit mercatores de quocunque

genere sint uel uiatores nisi fuerit debitor uel fideiusor, pectet palacio Lx selidos, et duplet pignora suo domino :

et super pectet c morabitinos pro cauto quod fregerit : Domínus uille habeat medietatem, et concilio medietatem.

Siquis ad uestram uillam per uim uenerit, aliquam rem acceperit, et ibi mertuus uel percussus fuerit, non pectet

pro eo calumniam nec suorum parentum habeat omicídium : et si cum raucura ad regem, uel domno terra ue

nerit, pectet c morabitinos medíetas domino uille, et medietas concilio. Mandamus quod si latro per annum, uel

per duos furari relinquerit, et postea pro aliqua re repetitus est, saluet se tanquam latro. Et si latro est et fuit

subeat penam latronis. Si aliquis repetitur de furto et non est latro neque fuít respondeat per suum forum. Si

aliquis filiam alienam habuerit ui donet eam parentihus, et pectet illis ecc morabitinos et vu.” palacio et sit omi

cida. Moratores et uicinos de uilla noua non dent portagem. Assinamus quantos populatores habeat in uilla noua

nominati xxxa. Facta karta mensse febrvarii. In Era 111.“ cc.a L.“ v111.a Tempore domini Begis afonsi. Ego suprano

M. L. Ton. l. ‹ 1.17
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minatns dem guilelmi qui hanc kartam scribere mandaui hunc forum et hanc cartam concede et propriis mani

bus Reborn. Homines de nila nona non dent de exaueadnras nec rabeeriis et pestquam posuerit pedem nr*S nices

sit liber reliqum de domino ninee. IIomines de nilla nona sint liberi per hunc forum de aliis causis. Quicunque

igitur hanc kartam irilmpere temptaucrit sit malcdictus et excomunicatus et cum inda traditore dampnatus ct in

super peetet ccc merabitinos : et in rebora damus 1° carneiro. Qui presentes fuerunt et uiderunt et audierunt, pe

tro fernandus test. Gunsaluus fernandes, Suario gunsaluiz, test. Dum christophano test. Martino pelaiz test.

Mvnio muniz notuit.

TAURü VEL TOURO

× Touro _

l220

Ex libro regesterum cartephylacz'z' cenvcntus Themerz'ensr's, qm' z'nscrz'br'tur Livro do Tombo,

valde mutl'le, sed authcntíce, ct saccule XVI con/Iate, textum deserzpsz'mus. Translatie in Iingumn

vernaeulam saecuh' XIV quam adjccz'mus, z'n Publico Archive ab antique servatur. Non alr'ud

hujus foralis exemplar' invcm'mus.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Hec

est carta de foro quam iussimus facere ego petro alui

tiz pro gratia dei magister do templo, una cum con

nentu meo, uobis pepnlateribus de touro tam presenti

hus quam futuris. In primo concedimus uobis nt non

dctis pro homicidio nisi cce solidos in apreciadura. Et

de istis ecc solidis detis septimam ad palatium per con

cilinm et per manum judicis. Et in aliquo pactu nel in

aliqua calumnia nen intret meus merinus nisi jndex de

uestro concilio. Et tercia pars de uestro concilio faciat

fossa'tum, et. alie due partes stent in nestra villa. Et de

illa tereia que dehuerit facere fossatum, ille qui ibi nen

fuerit, pectet pro fossadeira v solidos in apreciadura.

Et non faciatis fossatum nisi cum domino uestro una

nice in anne, nisi fuerit per beneplacitum nostrum (sic).

Et clerici ct pedones non faciant fossatum : et non in

tret ibi nuncium neque mauaria de al~iquo homine de

touro.v Et qui in termino de touro filiam alienam rapue

rit contra suam uoluntatem, peclet ad palaeium ecc so

lidos, et exeat pro homicidia. Et si aliquis inter nos in

mereato aut. in ecclesia aut in concilio apregenato per-'

cusserit snum vicinum, pectet 1.x solidos ad eoncilium,

et sit. inde septima de palatio per mannm judicis. Et de

quolibet furto, dominus furti recipiat suum cahum et alie

octo partes dinidat cum judice per medium. Et ille qui do

mum fecerit aut vineam ad (sic) suam hereditatem hono

rauerit, et uno anne in illa sederit, si postea in alia terra

hahitare uoluerit, seruiat ei tota sua hereditas uhicun

que hahitauerit. Et si uoluerit illas nendere, nendat cni

ueluerit per forum de uestro. villa. Et homines de touro

qui debuerint hahere iudieium aut juneta cum hominibus

deuestris terris habeant illud in capite suorum termi

norum. Damus uobis pro foro quod miles de touro stet

pro infanzone de teto uestro regue in iudicie et in iura

mento, et uincat ipsum cum duobus iuratoribus. Et pe

In nomine patris et filii et spiritns sancti. Amen. Esta

he a carta do fioro a qual mandamos fazer, Ev Pedro

alnitis pela graça de deus, Maestro do templo en sem

bra cum ho conuento meu, A vos poboadores de Touro

assy aos presentes come aos que am de uiinr. In pri

meyramente outorgamus a nos que nom dedos por he

mezyo senem ccc soldos in estvmadura. E destes cce

soldos dedes a septima parte ao paaço, pelo conselho e

pela mãao do juiz. E en alguum peyto ou en alguma

coomha nom entre o meu meyryo, senom juyz de nosso

conselho. E a terça parte do nosso concelho faça fossa

do, e as outras duas partes estem na nossa villa. E da

quela terça parte que dener fazer foçado, aquel que by

nom for peyte por fossadeyra v soldos in apreciadura.

E nom façades fossado senom cum nosso senhor o Maes

tre, senom huma uez no anne se nom for per prazer

nosso. E os clerigos, e os peunes, nom façam foçado.

E nom entre hy mandadeyro en nenhuma maneyra de

nenhnum homem de Touro. E quem no termho de Tou

ro filla alhea filhar ou rossar contra sa uoontade peyte

ao paaeo m° soldos, e ssaya e fique por hemezyam.

E sse alguem antre nos cn mercado, ou en eygreia, ou

cn concelho apregnnado ferir seu nezyno, peyte Lx sel

dos ao concelho, e seia ende a septima parte do paaço,

per mãao de juyz. E de cada huum furto o senhor do

ffnrto receba sa parte,V e as outras vmto partes parta con

o juyz per meyo. E aquel que casa fezer, ou uynha, ou

sua herdade honrrar, e huum anno en ella seuer, se de

poys en outra terra morar quiser, seruha a el toda sua

- herdade hu quer que morar. E se as quiser uender,

uendaas a quem quiser pelo foro da nossa villa. E os

homees i nezynos de Touro que denerem a aner iuyze,

ou junta cum homees doutra terra, aiano na cabeça dos

seus termhos. Damos a nos por foro, que o canaleer

de Touro este por jnfançum de todo nosso reyno en jui
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donos de touro stet pre milite uillano de tolis terris nes

Irís, in iudicio et in iuramento, ct uincat cum duobus

juratoribus. Et homines qui de suis terris exierint cum

homicídio aut cum muliere rauxada, uel cum alia qua

libel calumpnia exceperit ducat mulierem alienam et

fecerit se uassalum de aliquo homine de touro, sit li

her ct dellensus per forum de louro. Et si homo de alia

qualihet terra ucnerit cum inimicicia aut cum pignore

pestquam in termino de touro inlrauerit si inimicus eius

'post ipsum inlreierit et ei pignus abstulerit aut aliqued

ei malum fecerit, pectet domino qui tenuerit touro D so

lidos, et duplet pignus ei cuy abstulerit et liuores ques

locorit. Et qui hominem de touro pignerauerit, et antoa

nen pecierit directum in concilio uostre, pectet ad pa

lacium 1.x selidos, et duplet pignora cui acceperit. Et

homo de alia terra qui militem de touro descaualgar,

pectet 1.x selidos. Et homo de touro qui milite de alia

terra descaualgar, pectet v selidos. El si homo de alia

terra apreheendcrit homines de louro, et cum in priso

nem miserit, pectet ecc selidos. Et si home de louro apre

hendcrit hominem de alia terra, pectet v selidos. Et si

homo do touro pro aliqua fiaduria per medium annum

non fuerit roquisilus, sil liber de' illa. El si mortus fue

rit, mulier et lilii eius sit liber de illa. Et homines de

louro non soluant pignora pro domino touro neque pro

meírine, neque sint pignerati nisi pre suo uicino. Et

milites de touro neque mulieres uidue nen dent pousa

tam por forumde touro, nisi pedones por manum ju

dico. Et homines de uestris terminis qui sederint in

uestras heroditates aut in uestros solares et domini eo

rum non fuerint ibi, ueniaut ad signum judice, et dent

tideiusseres quod respondeant ad directum quando uene

rint domini sui. Et si fecerint calumpniam, pectent illam

dominis suis 1 (sic) vu.a palacium. Et nen seruiant ad

alium hominem, nisi ad dominos sues in quorum se

lare sederint. Et senare et uinee domini magistri ha

beant tale forum qualo senare et vineo uestre habue

rint. Et qui uicinum suum occiderit. ot in demo sua fu

gerit, qui post illum intrauerit el ibi eum mactauerit,

pectet ecc selidos. Et qui mulierem aferciauorit el ipsa

uoces mietendo ucnerit, si ipse cum duodocim nen pe

luerit se saluare, pectet ecc selidos. Et qui mulierem

alienam percuscrit, pectet ad suum maritum xxx seli

dos et septem a palacio. Et homo do touro qui fidoius

soros dare uoluerit pre intentiene de qua eum inquie

laucrit et doderit dues homines lidoiubssores et ipse sit

tercius, si ille qui eum inquielauerit nen uoluerit reci

pere fideiuhsseres et eum postea magtauerit, tetum con

cilium pectet hemicidíum suis parentibus. El. palacium

domini magistri et palacium episcepí habeat calumpniam,

el tola uilla habeat unum forum. Et home de touro qui

Iideiussor intrauorit, si contentor eum nen liberauerit,

qualem fideíussoriam fecerit talom pectet. Et si habuerit

illum suum incepterem (sic), mittat illum pre se, et ipse

exeat de fiaderia. Et de suspecta de x selidos ot supra ju

ret cumduos de suis uicinis : ol de decem selidos ad

ze, e on iuramento, e uença osso cum dous iuraderes.

E o peum do Touro ostè por caualeyro villãao de toda

las uossas terras en juyzo, e en juramento, e uonça cum

deus juradores. E os hemoes que das sas terras sayrem

cum homezye, ou cum melhor reussada, eu cum outra

qualquer eeomha saluando que nom duga melhor alhooa,

e fezersse uassalo dalguum homem de Touro, seia liure

e emparade pelo fere de Touro. E sse homem doutra

qualquer terra ueher cum homezyo, eu cum penhor,

depeys que no termho de Touro entrar, se o enmiigo

del depes ele entrar, e e penhor lhy filhar eu alguum